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Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Man gik derefter til: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om sygehusvæsenet. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 4453). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Thorkil Kristensen: Da den tilsvarende 
lov var til behandling i fjor, gik jeg imod 
den forhøjelse af sygehustilskuddet, som 
dengang blev vedtaget, idet jeg mener, 
at det er til skade for kommunernes tendens 
til at føre den fornødne økonomisk for- 
sigtige politik i spørgsmålet om de meget 
stærkt stigende sygehusudgifter. 

Det blev imidlertid vedtaget 'i fjor, at 
man skulle forhøje tilskuddet til normalt 
at dække 60 pet. af udgifterne. Jeg er 
naturligvis klar over, at hvis det er folke- 
tingets flertals faste vilje, at 60 pet. i frem- 
tiden skal være normen, kan dette ikke 
forhindres, og så må vi alle indstille os 
derpå. Jeg mener imidlertid, det ville 
være forkert, hvis man på nuværende 
tidspunkt binder sig til en sådan linie, 
bortset fra at jeg personlig synes, den er 
forkert. Når jeg ikke mener, at tidspunktet 
til at tage stilling er inde, er det, fordi vi i 
øjeblikket befinder os i en situation, hvor 
forskellige forhold, der har berøring med 
denne sag, er til forhandling. Vi forhandler 
om hele spørgsmålet om byrdefordelingen 
i skattereformudvalget 홢 jeg går ud fra, 
at det er meningen, at disse forhandlinger 
skal videreføres i næste folketingsår 홢 
og i disse forhandlinger hører dette spørgs- 
mål jo hjemme. Vi forhandler også om 
amtsskatternes omlægning, et problem, som 
vi har rejst fra venstres side. Også dette 
har meget nær berøring med dette spørgs- 
mål, idet det ikke mindst er de stærkt 
stigende amtsskatter i visse amtskommuner, 
der har fremkaldt ønskerne om større 
sygehustilskud. 

Vi forhandler fremdeles om motoraf- 

gifterne og deres anvendelse, og som det 
fremgår af udvalgets betænkning, har man 
været inde på det spørgsmål, at de skade- 
ramte fra motorulykker bør have deres 
sygehusomkostninger dækket, gennem mo- 
torafgifterne i større eller mindre udstræk- 
ning. Desuden mener jeg, at man ikke for 
alvor har behandlet det problem, jeg rejste 
i fjor, nemlig at da de bestående sygehus- 
takster flere steder er altfor lave i forhold 
til omkostningerne, giver de ikke den til- 
strækkelig opmuntring til forsigtighed, heller 
ikke hos lægerne, så at undertiden patienter 
indlægges, som det ikke var nødvendigt at 
indlægge. 

Af disse grunde kan jeg heller ikke i år 
medvirke til den foreslåede forhøjelse af 
sygehustilskuddet. Jeg beklager, at dette 
ikke fremgår af betænkningen. Jeg var for- 
hindret i at deltage i det udvalgsmøde, 
hvor betænkningen: blev afgivet, og var 
for sent opmærksom på, at betænkningen 
var blevet afgivet. Derfor ser det af udvalgets 
betænkning ud, som om jeg er med til at 
indstille lovforslaget til vedtagelse, hvilket 
altså ikke er tilfældet. 

Oluf Pedersen: Fordi vi fra vor side fore- 
trækker grundbyrder fremfor personlige 
skatter, må vi stemme imod det fore- 
liggende lovforslag; men j eg understreger, 
at vi ved sagens anden behandling har 
givet tilsagh om, at vi er klar til at dække 
de sygehusudgifter, der opstår på grund 
af motorulykker, gennem motorafgifterne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 

vedtoges med 124 stemmer mod 7; l medlem 
tilkendegav, at han hverken stemte for 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
skattefradrag ved indkomstopgørelsen. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. , 2097, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4511). , 


